
INTERNET-AUKTION 
 

	
   1 

Sattlerhof Sernauberg Sauvignon Blanc 2008 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

1 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Leflaive, Olivier Puligny-Montrachet Les Pucelles 
1er Cru 2005 1,5 l 

Cote de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...mandarin oil, wheat toast, 
pear and pastry cream as its gentle leesiness 
dissipated. On the palate, the wine is full-bodied and 
quite textural, with chewy, almost phenolic extract and 
good length, nicely balanced..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

2 1 Magnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 
 

Masi Amarone della Valpolicella Classico 1996 0,75 
l 

Venetien 

Wine Spectator:  "...clean, with fresh, focused aromas 
of plum and berry. Medium-bodied, with silky tannins 
and a pretty, fruity finish..." 

1 cm 

3 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Blankiet Paradise Hills Vineyard "Prince of 
Hearts" 2012 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...it is a tasty, elegant, well-made 
wine, ready to drink but certainly capable of lasting a 
decade or more. Some mulberries, baking spices, cedar 
wood..." 

in 

4 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Schäfer, Willi Graacher Domprobst Riesling 
Auslese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

5 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2018 0,75 l 

Stellenbosch, Helderberg Mountain Road 

0,5 cm 

6 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2010 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

7 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine des Comtes Lafon Le Montrachet Grand 
Cru 1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

4,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

8 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

 

Mondavi Cabernet Sauvignon "M" 2009 0,75 l 

Napa Valley 

91 The Wine Advocate:  "...tobacco, dried flowers, 
raspberries and gentle spices..." 

in 

9 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75 l 

Piemont 

90 The Wine Advocate:  "...ripe cherry and blackberry 
coat the palate and the wine reveals lush layers of soft 
spice, tobacco and leather..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

10 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2000 1,5 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...concentration. Lush, stony 
red and black fruits are interspersed with violets and 
tangy raspberries in its exceptionally long, 
expressive..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

11 1 Magnum EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Larrivet-Haut-Brion  2001 0,75 l 

Pessac-Leognan 

90 The Wine Advocate:  "...expansive, sweet tannin, 
loads of spice as well as black currant and cherry 
fruit..." 

in 

12 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1985 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel leicht 
beschädigt 

13 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Krug Vintage Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...honey, almonds, smoke, 
graphite and dried apricots are some of the many 
aromas and flavors found in this rich, enveloping 
Champagne..." 

1 cm 

14 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Rosé 
Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...big, full-bodied wine, the 
2002 is probably the most overly vinous, intense Rose 
ever made by long-time Chef de Caves Richard 
Geoffroy..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

15 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 



	
   2 

Bodegas Riojanas Monte Real Gran Reserva 1994 
0,75 l 

Rioja 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

3 cm 

 1 Flasche  
 

16 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...effortless, weightless fruit. 
The mousse is exceptionally fine, which adds to the 
impression of total elegance..." 

1 cm, 1er OC 

17 1 Flasche EUR 80-160 
 

1 cm, 1er OC 

18 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese "R" trocken 2005 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm 

19 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese "RR" trocken 2007 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm 

20 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Spätlese "R" trocken 2007 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

21 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Knipser Dirmsteiner Mandelpfad Riesling 
Grosses Gewächs 2014 1,5 l 

Pfalz 

1 cm 

22 1 Magnum EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Prieur, Jacques Beaune Champs Pimont 1er Cru 
2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, 6er OHK 

23 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

in 

24 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lascombes  2004 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

in 

25 2 Flaschen EUR 90-160 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Pontet-Canet  2004 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...pure blackberry, pencil 
lead and tobacco notes..." 

in 

26 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2011 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

94+ The Wine Advocate:  "...2011 Haut-Bailly exhibits 
a glorious, subtle, noble set of aromatics consisting of 
red and black currants, sweet cherries, graphite, 
truffles and a faint hint of wood spice..." 

in, 6er OHK 

27 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...ruby/purple color, sweet 
cassis and black cherry fruit intertwined with notions 
of licorice, smoke and oak. Full-bodied, remarkably 
concentrated..." 

in, 6er OHK 

28 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Graham´s Vintage Port 2000 0,75 l 

Douro 

94 The Wine Advocate:  "...grapy, unformed, black 
raspberry liqueur and licorice-infused cassis notes 
leap from the glass of this opaque purple-colored wine. 
Sweet, plush, rich..." 

in, 6er OHK 

29 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Late Bottled Vintage Port 1994 0,75 l 

Douro 

in 

30 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Vintage Port 2009 0,75 l 

Douro 

94 Wine Spectator:  "...well-proportioned, with a good 
rush of tannins behind the dark cherry, dried 
blackberry and cocoa powder flavors. The taut finish is 
filled with slate and mineral, with some notes of white 
pepper..." 

in, 6er OHK 

31 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Staatskellerei Zürich Pinot Noir Tete de Cru 2006 
0,75 l 

Zürich 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

32 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Porto Barros Colheita Port 1940 0,75 l 

Douro 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

33 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

 
 



	
   3 

Conterno, Aldo Barolo Monforte Bussia 1993 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Conterno, Aldo Barolo Vigna Colonello 1993 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

34 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Prestige Rouge 2014 0,75 
l 

Cote de Provence 

in 

35 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos des Menuts  1994 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

36 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Luquet, Roger Saint Veran 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

 2 Flaschen  
 

Chateau du Breuil  1985 0,75 l 

Haut-Medoc 

ts-hs, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau 

 3 Flaschen  
 

37 5 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Justinos Madeira Old Reserve Fine Rich 10 years 
old NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

38 3 Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep ruby/garnet color with 
only a slight lightening at the edge. The intoxicatingly 
perfumed nose of lead pencil, pain grille, red and black 
fruits, minerals, and roasted herbs..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

39 1 Flasche EUR 390-780 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

40 1 Flasche EUR 390-780 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

41 1 Flasche EUR 390-780 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

42 1 Flasche EUR 390-780 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

43 1 Flasche EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Paarl 

in 

44 6 Flaschen EUR 72-120 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof, Darling 

****(*) Platter 

0,5 cm 

45 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...harmonious, with crisp 
acidity, fine tannins, and hints of soy informing the 
rather angular finish..." 

1,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

46 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Masi Amarone della Valpolicella Classico 1996 0,75 
l 

Venetien 

Wine Spectator:  "...clean, with fresh, focused aromas 
of plum and berry. Medium-bodied, with silky tannins 
and a pretty, fruity finish..." 

1 cm 

47 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Justinos Madeira Reserve Fine Rich 5 years old NV 
0,75 l 

Madeira 

in 

 3 Flaschen  
 

Justinos Madeira Sweet 5 years old NV 0,75 l 

Madeira 

in 

 3 Flaschen  
 

48 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint Eugene 
Les Trois Tomates Consul 2007 0,75 l 

Pay d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

49 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Matarromera Gran Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Bodegas Matarromera Gran Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Matarromera Reserva 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

50 4 Flaschen EUR 135-265 
________________________________________ 

 



	
   4 

Domaine Leflaive Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

92-93 The Wine Advocate:  "...extravagant wine with a 
broad, hugely intense flavor profile, packed with 
spices, minerals, and toasted oak..." 

1 cm, Etikett stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
oxidiert, Zusatzaufkleber 

51 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Mas Martinet, Peres Cims de Porrera 1997 0,75 l 

Priorato 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Bodegas Matarromera Reserva 1998 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

 1 Flasche  
 

52 2 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1998 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color 
combines with a sweet nose of minerals, blackberries, 
and cassis in this nicely-textured..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

53 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...offers medium to full body, 
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high 
tannin (but no astringency), and a sweet, long, 
powerful finish..." 

in 

54 1 Flasche EUR 280-560 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

55 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
1,5 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

56 1 Magnum EUR 25-40 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rose Brut 1997 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OHK 

57 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turley Cellars Hayne Vineyard Zinfandel 2004 0,75 
l 

Napa Valley 

94-96 The Wine Advocate:  "...dense purple color is 
accompanied by aromas of white flowers, black 
raspberries, blackberries, cassis, melted licorice, and 
pepper..." 

2 cm 

58 4 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm 

59 4 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm 

60 4 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm 

61 4 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Camensac  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Lanessan  1978 0,75 l 

Haut-Médoc, Cru Bourgeois 

ts-hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

62 2 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Rosé Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...rich and meaty, offering 
clove and berry flavors and a firm, chalky structure. 
Seems a bit rigid and closed now, but it's certainly 
concentrated and long. Best from 2011 through 
2030..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

63 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75 l 

Piemont 

in 

64 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1996 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

65 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Sattlerhof Sernauberg Sauvignon Blanc 2009 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

66 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  2004 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...quintessential graphite-
scented bouquet intermixed with blackberry and 
cedar..." 

in, Etikett verschmutzt 

67 1 Magnum EUR 830-1640 
________________________________________ 

 
 



	
   5 

Domaine Leflaive Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

92-93 The Wine Advocate:  "...extravagant wine with a 
broad, hugely intense flavor profile, packed with 
spices, minerals, and toasted oak..." 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, kellergrau, 
Zusatzaufkleber 

68 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1983 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...opaque plum/purple. The 
wine has a fabulously complex nose of smoked duck, 
white flowers, cedar, Asian spice, creme de cassis, 
melted licorice, and espresso..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

69 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

70 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

71 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

72 1 Flasche EUR 200-400 
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

73 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts-hs, Etikett stark verschmutzt, stark kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, US-Re-Import 

74 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2012 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

75 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1998 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 Burghound:   "...earth, anise, clove and a whiff of 
oak toast that dissolves into the rich, intense, muscled 
and powerful..." 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
oxidiert 

76 1 Flasche EUR 1700-3400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 2010 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...full-bodied and beautifully 
concentrated, it offers a seamless, layered profile on 
the palate with thrilling mid-palate depth, sweet, yet 
substantial tannin, and a blockbuster finish that stays 
fresh and beautifully focused..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 2011 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...perfumed example of the 
cuvee that has classic Pegau black fruits, tobacco leaf, 
pepper and leathery notes as well as medium to full-
bodied richness and depth on the palate..." 

0,5 cm 

 5 Flaschen  
 

77 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti La Tache Grand 
Cru 2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

78 1 Flasche EUR 2600-5200 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

79 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Outpost Zinfandel 2013 0,75 l 

Howell Mountain 

in 

80 3 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

81 3 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

82 3 Flaschen EUR 90-180 
 

in 

83 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Domaine Saint Eugene 
Les Trois Tomates Consul 2008 0,75 l 

Pay d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

84 3 Flaschen EUR 75-165 
________________________________________ 

 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

85 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 
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Turley Cellars Zinfandel Dogtown 2004 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...from alluvial soils, the 2004 
Zinfandel Dogtown Vineyard exhibits a cooler climate 
elegance, and not quite the weight or muscle of its 
siblings..." 

2 cm 

86 3 Flaschen EUR 75-150 
 

2 cm 

87 3 Flaschen EUR 75-150 
 

2 cm 

88 3 Flaschen EUR 75-150 
 

2 cm 

89 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Taupenot-Merme Charmes Chambertin 
Grand Cru 1986 0,75 l 

Cote de Nuits 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

90 1 Flasche EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1990 0,75 l 

Saint-Julien 

The Wine Advocate:  "...saturated color, intense black-
cherry, oaky nose, and dense, rich, medium to full-
bodied flavors reveal fine concentration and 
balance..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

91 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Arnaud Ente Meursault Goutte D'Or 1er 
Cru 1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

94 Wine Spectator:  "...seducer of a wine. Intense but 
harmonious, this delicious white Burgundy tastes like a 
great pastry dessert, showing lemon, cream, pear, 
toasted oak and caramelized apple flavors, even while 
maintaining a racy acidity and mineral tones. Fat and 
long on the finish..." 

0,5 cm 

92 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1950 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

** Broadbent:  "...wohlschmeckend..." 

ts, Etikett verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

93 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Commanderie du Bontemps de Medoc  1981 0,75 l 

Medoc 

ts, Etikett stark verschmutzt 

94 1 Flasche EUR 10-20 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Beerenauslese Goldkapsel  2007 0,375 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...the 2007 Monsheimer 
Silberberg Rieslaner Beerenauslese features brown-
spiced grilled pineapple, apple jelly, and grapefruit 
with aromatic whiffs of smoke and yeast. Oily in 
texture, honeyed, and exceedingly sweet..." 

0,5 cm 

95 2 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm 

96 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1991 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...candidate for "wine of the 
vintage." It reveals a deep ruby color, and a tight but 
promising nose of rich cassis, licorice, and toasty new 
oak..."  

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

97 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1995 0,75 l 

Pauillac 

Wine Spectator:  "...rich and decadent, an outstanding 
second wine. Earthy, with tobacco, cherry and bark 
aromas, velvety tannins and a medium aftertaste..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

98 1 Flasche EUR 130-260 
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

99 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1993 
0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...plenty of pencil shaving 
aromas, with candied citrus and honey, mark this firm, 
tightly wound bubbly. Shows personality and depth, 
with a long vanilla pastry aftertaste. Needs time, but 
has enough structure for food..." 

0,5 cm 

100 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 
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Blankiet Paradise Hills Vineyard "Prince of 
Hearts" 2012 0,75 l 

Napa Valley 

The Wine Advocate:  "...it is a tasty, elegant, well-made 
wine, ready to drink but certainly capable of lasting a 
decade or more. Some mulberries, baking spices, cedar 
wood..." 

in 

101 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Turley Cellars Zinfandel Pesenti 2004 0,75 l 

Pasa Robles 

90-93 The Wine Advocate:  "...striking minerality, 
pepper and kirsch liqueur-like notes. Full-bodied..." 

2 cm 

102 3 Flaschen EUR 75-150 
 

2 cm 

103 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Gran Selezione 
Il Margone 2012 0,75 l 

Chianti Classico 

Wine Spectator:  "...a modern style, with a core of 
cherry flavor cloaked in oak spice notes. A firm edge of 
tannins is yet to be resolved, and this lingers with a 
resinous note. Best from 2017 through 2023..." 

in 

104 3 Flaschen EUR 60-120 
 

in 

105 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle Villeneuve de Cantemerle, 2e 
Vin de Cantemerle 1986 0,75 l 

Haut-Medoc 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Cantemerle  1979 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau d´Issan Blason d'Issan ,2e vin de d'Issan 
1997 0,75 l 

Margaux 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beau Sejour-Becot  1980 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

hs, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Yon-Figeac  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

106 8 Flaschen EUR 80-170 
________________________________________ 

 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2018 0,75 l 

Stellenbosch, Helderberg Mountain Road 

0,5 cm 

107 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
1,5 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

108 1 Magnum EUR 25-40 
________________________________________ 

 
 

Mumm Cuvee Rene Lalou Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

109 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Batard Montrachet Grand Cru 
2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

90-92 The Wine Advocate:  "...broad, silky, and light to 
medium-bodied. A myriad of spices, minerals, and 
toasted white fruits..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Zusatzaufkleber 

110 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Rosé Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...rich and meaty, offering 
clove and berry flavors and a firm, chalky structure. 
Seems a bit rigid and closed now, but it's certainly 
concentrated and long. Best from 2011 through 
2030..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

111 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  1994 0,75 l 

Pomerol 

in, Etikett ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

112 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1986 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise and 
long..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

113 1 Flasche EUR 155-310 
 

ts-hs, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

114 1 Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bel Air  1996 0,75 l 

Pomerol 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

115 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1999 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...cinnamon toast, creme 
caramel and cashew notions with emerging notes of 
beurre blanc, honeycomb, ginger snaps and praline..." 

in 

116 1 halbe Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

117 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenach- Cinsault 2016 
0,75 l 

Fitregrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

118 3 Flaschen EUR 105-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Dublere Corton Charlemagne Grand Cru 
2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

119 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Germanier, Jean-Rene Syrah du Valais Cayas 
Reserve 2004 0,75 l 

Valais 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Vi de Guarda Morlanda 2001 0,75 l 

Priorato 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

120 3 Flaschen EUR 60-100 
________________________________________ 

 
 

Turley Cellars Zinfandel Pesenti 2004 0,75 l 

Pasa Robles 

2 cm 

121 3 Flaschen EUR 75-150 
 

2 cm 

122 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fonroque  2010 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in 

123 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

124 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Inniskillin Winery  Inniskillin Cabernet Franc 
Icewine 1999 0,375 l 

Kanada, Niagara Peninsula 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

125 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1998 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 Burghound:   "...earth, anise, clove and a whiff of 
oak toast that dissolves into the rich, intense, muscled 
and powerful..." 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

126 1 Flasche EUR 1700-3400 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1964 0,75 l 

Champagne 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

127 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...harmonious, with crisp 
acidity, fine tannins, and hints of soy informing the 
rather angular finish..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

128 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Biondi Santi-Il Greppo Brunello di Montalcino 
1990 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1994 0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Markierung auf dem Etikett 

 1 Flasche  
 

129 2 Flaschen EUR 90-185 
________________________________________ 

 
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Auslese 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Auslese 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

130 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Blass, Wolf Shiraz - Cabernet Sauvignon  "Black 
Label" 1995 0,75 l 

South Australia 

in 

131 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Pommery Cuveé Louise Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...featuring a delicate bead and 
vivid acidity backing flavors of poached apple, black 
licorice, dried papaya and black currant candy. Offers 
a fresh finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

132 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Langoa-Barton  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

The Wine Advocate:  "...elegant, medium-bodied, 
tannic 1990 exhibits attractive ripe fruit, as well as 
moderate depth and intensity..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Markierung 
auf dem Etikett 

133 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

134 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1994 6,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...possesses gorgeously well-
delineated, sweet, highly extracted, concentrated fruit, 
noticeably ripe tannin, and an explosively long, 
authoritative finish..." 

ts, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel 
oxidiert 

135 1 Imperial EUR 3400-6800 
________________________________________ 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Beerenauslese 1992 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

136 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint Eugene 
Les Trois Tomates Consul 2007 0,75 l 

Pay d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

137 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2011 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

138 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...harmonious, with crisp 
acidity, fine tannins, and hints of soy informing the 
rather angular finish..." 

0,5 cm 

139 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint Eugene 
Les Trois Tomates Consul 2008 0,75 l 

Pay d´Oc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

140 3 Flaschen EUR 75-165 
________________________________________ 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1995 1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...this is beginning to show some 
maturity, with a mintiness to the aroma. The honey, 
candied citrus, berry and coffee notes have intensity 
and a warm glow, while the fine texture and vibrant 
structure keep it focused and youthful..." 

0,5 cm, degorge en novembre 2012 

141 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a 
saturated flavor profile that grips the mouth with 
considerable intensity..." 

in 

142 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

96 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants, 
cherries and minerals. Full-bodied, with 
superconcentration of fruit and wonderfully polished 
tannins. Goes on and on..." 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt, Kapsel oxidiert und 
korrodiert 

 1 Flasche  
 

143 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

92-93 The Wine Advocate:  "...extravagant wine with a 
broad, hugely intense flavor profile, packed with 
spices, minerals, and toasted oak..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel oxidiert und korrodiert, 
Zusatzaufkleber 

144 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Rockford Shiraz Hoffmann Vineyard 1999 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

145 2 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Domaine Tempier Bandol Cabassaou rouge 1996 
0,75 l 

Bandol 

91 Wine Spectator:  "...an impressive red from 
southern France, loaded with raspberry, blackberry 
and bittersweet chocolate flavors. Luscious yet 
focused, with ripe, well-integrated tannins and a solid 
backbone of acidity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

146 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Rosé Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...rich and meaty, offering 
clove and berry flavors and a firm, chalky structure. 
Seems a bit rigid and closed now, but it's certainly 
concentrated and long. Best from 2011 through 
2030..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

147 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm 

148 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Marquis-de-Terme  1991 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1993 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...a dark-colored, medium-
bodied, concentrated wine..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

149 4 Flaschen EUR 80-140 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel leicht 
beschädigt 

150 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

151 6 Flaschen EUR 48-90 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Vinas del Vero Blecua 1998 0,75 l 

Somontano 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

152 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

153 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Riserva Vigna Elena 2011 0,75 
l 

Piemont 

95 The Wine Advocate 

0,5 cm, 6erOHK 

154 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm 

155 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Spioenkop Wines Riesling 2015 0,75 l 

Elgin 

1,5 cm 

156 6 Flaschen EUR 72-150 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Riserva 2014 
0,75 l 

Toskana, Chianti Classico 

91 Wine Spectator:  "...cherry and black currant fruit 
is shaded by floral, tobacco and iron accents in this 
elegant red. Firm and juicy, with a lingering, chalky 
finish. Drink now through 2026..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

157 3 Flaschen EUR 45-75 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

158 3 Flaschen EUR 45-75 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

96 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants, 
cherries and minerals. Full-bodied, with 
superconcentration of fruit and wonderfully polished 
tannins. Goes on and on..." 

ts, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

159 2 Flaschen EUR 85-165 
________________________________________ 
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Warrenmang Shiraz 1992 0,75 l 

South Australia 

ts 

160 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Excelsior Estate Merlot Excelsior 2017 3,0 l 

Südafrika  

in 

161 1 Doppelmagnum EUR 50-80 
________________________________________ 

 
 

Delagrange Bachelet Batard Montrachet Grand 
Cru 1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

162 1 Flasche EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 1999 0,75 
l 

Venetien 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

163 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

ms, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

164 2 Flaschen EUR 50-110 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Clos de 
Beze Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

96-98 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, vanilla, 
plum paste, cherry preserves and rose petals, and 
seduces the palate with silky, incredibly refined texture 
and several octaves of fruit, herbal, floral and mineral 
notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau 

165 1 Flasche EUR 2100-4200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  1996 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, with 
moderately high tannin, excellent sweet black currant 
fruit, well-structured, muscular..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

166 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Justinos Madeira Old Reserve Fine Rich 10 years 
old NV 0,75 l 

Madeira 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

167 4 Flaschen EUR 60-100 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenach- Cinsault 2016 
0,75 l 

Fitregrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

168 3 Flaschen EUR 105-150 
________________________________________ 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1995 1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...this is beginning to show some 
maturity, with a mintiness to the aroma. The honey, 
candied citrus, berry and coffee notes have intensity 
and a warm glow, while the fine texture and vibrant 
structure keep it focused and youthful..." 

0,5 cm, degorge en novembre 2012 

169 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

170 3 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
1,5 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

171 1 Magnum EUR 25-40 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

172 3 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

173 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Prieure-Lichine  2005 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...flowers, blue, red and black 
fruits, some underbrush and loamy soil nuances. 
Suave, round and juicy..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

174 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Domaine Armand Rousseau Chambertin Clos de 
Beze Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

96-98 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, vanilla, 
plum paste, cherry preserves and rose petals, and 
seduces the palate with silky, incredibly refined texture 
and several octaves of fruit, herbal, floral and mineral 
notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau 

175 1 Flasche EUR 2100-4200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...extremely well balanced 
with a crystalline quality, filigree tannin, perfectly 
pitched acidity, a quintessential Lafite-Rothschild with 
a sense of energy and focus undiminished..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

176 1 Flasche EUR 770-1540 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

177 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Preisinger, Claus Pinot Noir 2007 0,75 l 

Neusiedlersee 

1 cm 

178 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gabrielskloof Syrah on Shale 2015 0,75 l 

Botrivier 

1,5 cm 

179 6 Flaschen EUR 102-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1991 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...candidate for "wine of the 
vintage." It reveals a deep ruby color, and a tight but 
promising nose of rich cassis, licorice, and toasty new 
oak..."  

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

180 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof, Darling 

**** Platter 

0,5 cm 

181 6 Flaschen EUR 72-120 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang Shiraz 1992 0,75 l 

South Australia 

ts 

182 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof, Darling 

****(*) Platter 

0,5 cm 

183 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gloria  1997 0,75 l 

Saint-Julien, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

184 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Janus 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

97 The Wine Advocate:  "...richness, intensity, and 
potential complexity. It is a gentle giant, with no hard 
edges, and profound levels of rich, concentrated black 
fruits nicely meshed with smoky, spicy new oak..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Kapsel faltig 

185 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1990 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

186 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...with red berry and currant 
aromas on the pure and salty, complex and delicately 
vinous nose, the 2004 Cristal Rosé is a juicy but 
structured, vibrantly fresh and energetic cuve with very 
fine tannins, great lightness, finesse and elegance..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1er OC 

187 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

188 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Schäfer, Willi Graacher Domprobst Riesling 
Auslese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

189 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Preisinger, Claus Pinot Noir 2007 0,75 l 

Neusiedlersee 

1 cm 

190 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Masi Amarone della Valpolicella Classico 1996 0,75 
l 

Venetien 

Wine Spectator:  "...clean, with fresh, focused aromas 
of plum and berry. Medium-bodied, with silky tannins 
and a pretty, fruity finish..." 

1 cm 

191 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Tempier Bandol Cabassaou rouge 1996 
0,75 l 

Bandol 

91 Wine Spectator:  "...an impressive red from 
southern France, loaded with raspberry, blackberry 
and bittersweet chocolate flavors. Luscious yet 
focused, with ripe, well-integrated tannins and a solid 
backbone of acidity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

192 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Sattlerhof Sernauberg Sauvignon Blanc 2008 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

193 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Pommery Cuveé Louise Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...featuring a delicate bead and 
vivid acidity backing flavors of poached apple, black 
licorice, dried papaya and black currant candy. Offers 
a fresh finish..." 

0,5 cm 

194 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1966 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...grapefruit and a slightly herbal 
character, but the honey notes are attractive..." 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

195 1 Flasche EUR 330-600 
________________________________________ 

 

Jacob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

196 6 Flaschen EUR 72-150 
________________________________________ 

 

Chateau Leoville-Barton La Reserve de Leoville-
Barton, 2e vin de Leoville-Barton 1995 0,75 l 

Saint-Julien 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

197 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

0,5 cm 

198 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 

Domaine Saint-Ser Les Haut de Saint-Ser Rouge 
2012 0,75 l 

Cote de Provence 

in 

199 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Inniskillin Winery  Inniskillin Cabernet Franc 
Icewine 1999 0,375 l 

Kanada, Niagara Peninsula 

Wine Spectator:  "...shows all the Cab Franc notes of 
black currant, tobacco and herbs, in a frankly sweet 
style. Finely structured, with lively acidity and a 
lingering finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

200 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Hades Syrah 2015 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

201 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1996 
0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1996 Brut Dom Ruinart 
Vintage has just begun to develop some of the tertiary 
notes that are commonly found in this wine. The 1996 
is a large-scaled Dom Ruinart that boasts notable 
intensity and purity in its ripe varietal fruit. With some 
time in the glass, notes of licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

0,5 cm 

202 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1998 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 Burghound:   "...earth, anise, clove and a whiff of 
oak toast that dissolves into the rich, intense, muscled 
and powerful..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

203 1 Flasche EUR 1700-3500 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2000 1,5 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...concentration. Lush, stony 
red and black fruits are interspersed with violets and 
tangy raspberries in its exceptionally long, 
expressive..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

204 1 Magnum EUR 1500-3000 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

0,5 cm 

205 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Schröck, Heidi Welschriesling Beerenauslese 1998 
0,5 l 

Burgenland 

hf-in 

 2 Flaschen  
 

ts 

 1 Flasche  
 

206 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

207 6 Flaschen EUR 48-90 
________________________________________ 

 
 

Sattlerhof Sernauberg Sauvignon Blanc 2008 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

208 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

in 

209 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Schäfer, Willi Graacher Domprobst Riesling 
Auslese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

210 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 2000 0,75 
l 

Venetien 

91 Wine Spectator:  "...dried black fruit, chocolate and 
nutty, spicy character. Full-bodied and well-focused, 
with silky, well-integrated tannins and a long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

211 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Patriarche, Pere & Fils Richebourg Grand Cru 
1977 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

212 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2008 1,5 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

213 1 Magnum EUR 25-40 
________________________________________ 

 
 

Drappier Rosé Brut 1994 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorge en decembre 2013 

214 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

215 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chiarlo, Michele Barolo Riserva Vigna Rionda 1983 
0,75 l 

Piemont 

ts 

216 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1985 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

217 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Musigny Vieilles Vignes 
Grand Cru 2000 1,5 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...concentration. Lush, stony 
red and black fruits are interspersed with violets and 
tangy raspberries in its exceptionally long, 
expressive..." 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, leicht kellergrau 

218 1 Magnum EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos Fourtet  1975 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

219 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Clos de 
Beze Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

96-98 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, vanilla, 
plum paste, cherry preserves and rose petals, and 
seduces the palate with silky, incredibly refined texture 
and several octaves of fruit, herbal, floral and mineral 
notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
kellergrau 

220 1 Flasche EUR 2100-4200 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1971 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

4 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Etikett vergilbt 

221 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2005 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

222 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Erdener Treppchen Riesling 
Auslese 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

223 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 1993 
0,75 l 

Champagne 

93 Wine Spectator:  "...plenty of pencil shaving 
aromas, with candied citrus and honey, mark this firm, 
tightly wound bubbly. Shows personality and depth, 
with a long vanilla pastry aftertaste. Needs time, but 
has enough structure for food..." 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt 

224 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Batard Montrachet Grand Cru 
2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

90-92 The Wine Advocate:  "...broad, silky, and light to 
medium-bodied. A myriad of spices, minerals, and 
toasted white fruits..." 

2 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
oxidiert, Zusatzaufkleber 

225 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Weingut Wittmann Brunnenhäuschen Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...appears to once again 
reflect that sites breezy, high-elevation, late-ripening 
location in its admirable combination of metaphoric 
coolness and refreshing, luscious, interactive elegance. 
Subtle suggestions of herbal extracts; white peach; 
lime and grapefruit..." 

0,5 cm 

226 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...harmonious, with crisp 
acidity, fine tannins, and hints of soy informing the 
rather angular finish..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

227 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Sociando-Mallet  1990 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

96 Wine Spectator:  "...crushed berries, currants, 
cherries and minerals. Full-bodied, with 
superconcentration of fruit and wonderfully polished 
tannins. Goes on and on..." 

in, Etiketten verschmutzt 

228 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
3,0 l 

Ribera del Duero 

in, 1er OHK 

229 1 Doppelmagnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Les Haut de Saint-Ser Rouge 
2012 0,75 l 

Cote de Provence 

in 

230 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Comte Georges de Vogue Chambolle Musigny 1er 
Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

231 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Eiswein "Grosser 
Ring" 1989 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapseln 
oxidiert, 1 x Jahrgangsetikett beschädigt 

232 3 halbe Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2006 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

233 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2008 5,0 l 

Ribera del Duero 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Sonderabfüllung für Händler, deklariert cosecha 2008 

234 1 Jeroboam EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1996 0,75 l 

Rhone 

92 Wine Spectator:  "...ripe and sweet, showing a 
velvety texture of well-integrated, smooth tannins, and 
spice, mocha and blackberry flavors..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

235 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Vinas Viejas 2005 
0,75 l 

Ribera del Duero 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

236 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Chateau Sociando-Mallet  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

93+ The Wine Advocate:  "...sweet creme de cassis and 
blueberries, this is concentrated essence of blue and 
black fruits, with some underlying minerality..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

237 1 Flasche EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

91 The Wine Advocate:  "...the Keller 2009 
Westhofener Kirchspiel Riesling Grosses Gewachs 
features pungent, piquant lime zest, peach kernel, and 
cherry pit allied to tart citrus and yellow plum, salt and 
chalk, all of which make for an almost fiercely 
penetrating and invigoratingly persistent if spare and 
lightly astringent performance..." 

0,5 cm 

238 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cantemerle  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

239 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Dal Forno Romano Valpolicella Superiore 2001 0,75 
l 

Venetien 

91 Wine Spectator:  "...an intense nose, with prune, 
violets, charred meat and spicy toasted oak. Full-
bodied, with chunky but well-integrated tannins and a 
long, floral and spicy finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

240 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1983 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate 

1 cm, 1er OC 

241 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Bienvenues Batard Montrachet 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Cote de Beaune 

92-93 The Wine Advocate:  "...extravagant wine with a 
broad, hugely intense flavor profile, packed with 
spices, minerals, and toasted oak..." 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, 
Zusatzaufkleber 

242 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Chateauneuf-du-Pape 2005 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...earth, leather, and black 
fruit, appears to have lost the ferocity of its tannins 
through its long elevage..." 

0,5 cm 

243 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Beerenauslese  2006 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

244 2 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...with red berry and currant 
aromas on the pure and salty, complex and delicately 
vinous nose, the 2004 Cristal Ros is a juicy but 
structured, vibrantly fresh and energetic cuve with very 
fine tannins, great lightness, finesse and elegance..." 

0,5 cm, 1er OC 

245 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...unbelievably rich, 
multidimensional, broad-shouldered wine, with slightly 
more elegance and less weight..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

246 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Gallego Zapatero Yotuel Finca La Nava 
2009 0,75 l 

Ribera del Duero 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

247 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1991 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...candidate for "wine of the 
vintage." It reveals a deep ruby color, and a tight but 
promising nose of rich cassis, licorice, and toasty new 
oak..."  

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

248 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 


